
Popado, Popado

Dagmar Andrtová-Voňková

1. Dole tam tam
   dole tam daleko
   dole hej
   krčma tam zděná je
   stojí vprostřed pole

   A tam v té krčmičce
   dvanáct zbojných druhů
   dvanáct zbojných druhů
   dvanáct bratrů v kruhu

2. A tam s nima pije
   uherská popada
   hned vesele zpívá
   a hned v pláč upadá

   popado, popado
   uherská popado

   proč hořce pláčeš
   proč zpíváš veselo

3. Pláču já pláču
   vždyť mám též pro koho
   vždyť jsem opustila
   ej manžela svého

   Ej manžela svého
   to popa mladého
   to popa mladého
   to synka malého

4. Počali se bratři
   radou sobě radit

   radou sobě radit
   co s popadou robit

   A takovou radu
   sobě uradili
   radu uradili
   v Dunaj ji hodili

5. Na břehu Dunaje
   lipka se tam zvedá
   na malé lipečce
   černý
   havran sedá

   Sedá tam a volá
   až vyvolal z pěny
   joj ručenku bílou
   s krásnými prsteny

6. Přinesli ručenku
   s prsteny ze zlata
   mladému popovi
   přibili na vrata



   Mladý popík doma
   čítá si knížečku
   synáčka kolíbá
   hajej můj synáčku

7. Stojí tu v knížečce
   a napsáno tu je
   že kdo ruku přibil
   i nohu přibije

   A že moje vina
   není o nic menší
   ty jednou přibiješ
   vedle nich mou duši

   A že moje vina
   není o nic menší
   ty jednou přibiješ
   vedle ní mou duši

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

